



بیمارستان و زایشگاه جوادالائمه (ع)
Javad Al Aemeh Hospital and Maternity

مانند HIV، کلامیدیا و سوزاک جلوگیری کرد. همچنین اگر به این گروه از عفونت‌ها مبتلا باشید، این توصیه‌ها از سرایت عفونت به همسران جلوگیری می‌کند

زگیل‌های تناسلی چگونه تشخیص داده می‌شوند؟

معمولا با بررسی ناحیه آسیب دیده می‌توان زگیل‌های تناسلی مردان را تشخیص داد.

برای تشخیص زگیل‌های تناسلی معمولا بیوپسی (برداشت نمونه کوچکی از زگیل‌های مشکوک) انجام شده و در آزمایشگاه بررسی می‌شود.

آیا درمان قطعی برای زگیل‌های تناسلی وجود دارد؟

زگیل‌های تناسلی گاهی به خودی خود و بدون درمان بهبود می‌یابند و عفونت ویروسی پاپیلومای انسانی سرانجام به وسیله سیستم ایمنی بدن پاک‌سازی می‌شود. با این حال، ممکن است چندین سال طول بکشد تا این زگیل‌ها به طور خود به خود از بین بروند، بنابراین بسیاری از افراد به دلایل زیبایی، ترجیح می‌دهند که زگیل‌های تناسلی را تحت درمان قرار دهند. درمان همچنین می‌تواند علائم خارش و ناراحتی را کاهش دهد.

درمان‌های فعلی می‌توانند زگیل‌های قابل رویت را از بین ببرند، ولی هنوز درمان قطعی برای از بین بردن عفونت ویروسی پاپیلومای انسانی وجود ندارد.

روش‌های خود مراقبتی:

احتمال دارد که زگیل‌های تناسلی یا دیگر عفونت‌های منتقله جنسی، از راه برقراری رابطه جنسی با فردی که به عفونت مبتلا است، منتقل شود در حالی که آن فرد هیچ علائمی ندارد. با رعایت توصیه‌های متخصص می‌توان از ایجاد زگیل تناسلی و اکثر عفونت‌های قابل انتقال از راه رابطه جنسی

زگیل تناسلی چیست؟



گروه هدف: بیمار و خانواده

شماره سند: JAMH/B-1/PA/08/07

تاریخ بازنگری: ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

واحد آموزش بیمار



منابع:

جراحی برون-مدلاین پلاس

کلینیک سلامت همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت ۸ تا ۱۲

پاسخگوی سوالات شما خواهد بود. داخلی ۲۵۶

آدرس: مشهد، خیابان طبرسی، حدفاصل میدان طبرسی و چهارراه

مقدم تلفن: ۰۵۱-۳۳۰۱۲

www.jmhc.ir

زگیل تناسلی چیست؟

توده های کوچک و نرمی در ناحیه دستگاه تناسلی هستند که در اثر انواع خاصی از ویروس پاپیلومای انسانی (HPV) ایجاد می شوند. این نوع زگیل از طریق تماس پوستی نزدیک از فردی به فرد دیگر منتقل می شود و از جمله شایع ترین عفونت های مقاربتی به حساب می آیند.

زگیل های دستگاه تناسلی اگر علایم آزاردهنده ای نداشته باشند، به مرور زمان و به خودی خود از بین می روند. ولی ممکن است ماه ها یا حتی سال ها باقی بمانند. بیشتر افراد ترجیح می دهند از روش های درمانی موجود برای از بین بردن زگیل های تناسلی که قابل رویت هستند، استفاده کنند.

علائم زگیل تناسلی چیست؟

زگیل های تناسلی مردان، برجستگی های کوچک و نرمی هستند که به رنگ پوست، سفید و یا خاکستری هستند و در ناحیه دستگاه تناسلی ظاهر می شوند. این زگیل ها می توانند اندازه های مختلفی داشته باشند و به صورت تکی یا چند تایی و به طور خوشه ای بر روی بدن ظاهر شوند.

وقتی چندین زگیل بهم متصل می شوند و یا به صورت خوشه ای درمی آیند، شبیه به گل کلم می شوند. زگیل ها را می توان در هر قسمت از ناحیه دستگاه تناسلی زن یا مرد، از جمله مهبل، دیواره های واژن، گردن رحم، آلت تناسلی مرد، بیضه ها، و پوست بین دستگاه تناسلی و مقعد مشاهده کرد. این زگیل ها درد دارند و این درد ممکن است با مقاربت یا تماس جنسی بیشتر شود. در برخی موارد ممکن است زگیل ها بعد از برقراری رابطه جنسی خونریزی کنند.

چرا به زگیل تناسلی مبتلا می شویم؟

ویروس پاپیلومای انسانی (HPV) از طریق رابطه جنسی یا تماس پوستی نزدیک با فردی که آلوده است منتقل می شود.

ممکن است افراد به طور همزمان به چندین نوع مختلف از ویروس پاپیلومای انسانی آلوده شوند. ویروس پاپیلومای انسانی می تواند از طریق پارگی های کوچک پوست دستگاه تناسلی سالم انتقال یابد و یا از طریق تماس با ترشحات دستگاه تناسلی آلوده، منتقل شود.

استفاده از کاندوم به صورت صد در صد از انتقال ویروس پاپیلومای انسانی جلوگیری نمی کند؛ چرا که لزوماً تمام پوست آلوده را پوشش نمی دهد.

بیشتر افراد آلوده به ویروس پاپیلومای انسانی (HPV)، هیچ علائم قابل تشخیصی ندارند و حتی ممکن است از ابتلا به این ویروس اطلاع نداشته باشند. بنابراین آنها می توانند بدون اینکه حتی متوجه شوند، این ویروس را انتقال دهند.

